PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCOS, ME-
SAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, GERADOR
DE ENERGIA ELETRICA, ARQUIBANCA-
DAS, TABLADO, CAMAROTE E GRADES
DE ISOLAMENTO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÕES

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que, consideran-
do os Pareceres Jurídicos emitidos pela Assessoria Ju-
rídica do Município, decide pelo conhecimento e des-
provimento da impugnação apresentada pela empresa
CLAUDINO COMUNICAÇÃO, MARKETING
E SERVIÇOS LTDA – ME; e pelo conhecimento e
provimento parcial da empresa LUIZ GONZAGA
NUNES – EPP. Ficando reabertos os prazos. A ses-
são pública dar-se-á no dia 20 de maio de 2015, às
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital
com as alterações e seus anexos estarão disponíveis
através do site www.prefeiturademacaiba.com.br ou na
sede do Executivo Municipal, no horário das 08h00min
às 12h00min e das 13h00 às 17h00min. Macaíba/RN,
04/05/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 007/2015 – SME

ALTERA A COMISSÃO PEDAGÓGICA PARA
AVALIAÇAO DE LIVROS PARA A PROVA
BRASIL.

A SECRETARIA MUNICÍPAL DE EDUCA-
ÇÃO, DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, estado
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são atribuídas por Lei.

CONSIDERANDO a desconcentração administra-
tiva nessa municipalidade promovida pela Lei Mu-
nicipal nº 1655/2013.

CONSIDERANDO as competências atribuídas aos
Secretários Municipais, insertos nos art. 3º e 4º do
Diploma Legal acima narrado, combinado com o
art. 1º do Decreto Municipal        nº 1.722/2014 que
regulamentou a referida Lei.

CONSIDERANDO A necessidade de compor a comis-
são pedagógica para análise de livros para a Prova Brasil.

RESOLVE:

Art. 1º - Altera a Comissão Pedagógica para avalia-
ção de livros para a Prova Brasil.
Art. 2º - Ficam para integrar a Comissão os seguin-
tes membros, sob a presidência do primeiro:

1º SUERDA ANDRÉ DA CRUZ CARNEIRO
2º JOSÉ MONTEIRO NETO
3º FRANCISCA ISABEL GUEDES

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em con-
trário, em especial a Portaria Nº 0021/2014 - SME,
de 11 de dezembro de 2014.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de
Macaíba, 04 de Maio de 2015.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação

...................................................................................

PORTARIA Nº 008/2015 – SME

ALTERA A COMISSÃO PEDAGÓGICA
PARA AVALIAÇÃO DE LIVROS PARA A

EDUCAÇÃO INFANTIL.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, estado
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são atribuídas por Lei.

CONSIDERANDO a desconcentração administra-
tiva nessa municipalidade promovida pela Lei Mu-
nicipal nº 1655/2013.

CONSIDERANDO as competências atribuídas aos
Secretários Municipais, insertos nos art. 3º e 4º do Di-
ploma Legal acima narrado, combinado com o art. 1º
do Decreto Municipal        nº 1.722/2014 que regula-
mentou a referida Lei.

CONSIDERANDO A necessidade de compor a
comissão pedagógica para análise de livros para a
Educação Infantil.

RESOLVE:

Art. 1º - Altera a Comissão Pedagógica para avalia-
ção de livros para a Educação Infantil.

Art. 2º - Ficam para integrar a Comissão os seguin-
tes membros, sob a presidência do primeiro:

1º CONCEIÇÃO KARINA DANTAS GABRIEL
2º HELOÍSA HELENA BARBOSA DA SILVA
PRIMO
3º ROSILENE MARIA DA COSTA DIÓGENES
PEIXOTO
4º JOSÉ MONTEIRO NETO

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário, em es-
pecial a Portaria Nº 001/2015 – SME, de 13 de Janeiro de 2015.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de
Macaíba, 04 de Maio de 2015.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação

ANO VI – N° 788 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 04 de maio de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS

Espaço
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

ANO VI – N° 788 - (Edição extraodinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 04 de maio de 2015 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br